Татарстан Республикасы Мөслим

муниципаль районы бюджет гомуми

белем бирү учреждениесе   Мөслим

лицее

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

Муслюмовский лицей Муслюмовского

муниципального  района

   Республики Татарстан

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Октябрьская д.39

Тел.: (85556) 2-50-95, 2-44-95 E-Mail: L.Mus@tatar.ru

Приказ

№ 42                                                                                                от  6 апреля 2020 года

 «О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий»

       В соответствии с приказом МО и Н РТ от 01.04.2020 № под- 501/20 «Об утверждении

временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в Республике Татарстан», письма

Министерства образования и науки РТ от 03.04.2020 № 4113/20 «Об организации

обучения в IV четверти»,  в  связи  со сложившейся  эпидемиологической  ситуацией  по

гриппу,  ОРВИ  и  новой коронавирусной инфекции,  с целью предупреждения

распространения заболеваний среди  учащихся  и  недопущения  рисков  осложнения

эпидемиологической обстановки в  Муслюмовском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Начать IV учебную четверть с 6 апреля 2020 года. Провести  оперативные  совещания

с  педагогическими работниками  по  вопросам  ознакомления с приказами и письмами

МО и Н РТ, внесения  изменений  в рабочие программы по всем предметам Учебного

плана и переходе на дистанционное обучение.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий заместителей директора по УВР Ахметшину Ч.Т., МР Хасанову Г.Н.,

Латыйпову А.Г.  Заместителям директора Ахметшиной Ч.Т, Хасановой Г.Н., Латыйповой

А.Г.:

2.1.  внести  изменения  в  рабочие программы с 01.04 2020 года;

2.2. организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных

технологий с 06.04.2020 г.;

2.3. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

2.4.  ознакомить педагогических работников с внесенными изменениями

3. Педагогическим работникам МБОУ Муслюмовский лицей:

3.1. внести  изменения  в  рабочие  программы  по  всем учебным  предметам Учебного

плана, обеспечив  прохождение  программы  за  счет  уплотнения  учебного материала

3.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условиях такого

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.

Ответственность возложить на классных руководителей 1-11 классов.

 Приложение к приказу от 06.04.2020 № 42

1.  Хабибуллина Л.Я. Директор, учитель родного языка

2.  Ахметшина Ч.Т. Заместитель директора, учитель русского языка

3.  Хасанова Г.Н. Заместитель директора, учитель математики

4.  Латыйпова А.Г. Заместитель директора, учитель родного языка

5.  Арсланова А.Д. Учитель начальных классов, классный руководитель

6.  Ахметвалиева К.Р. Учитель начальных классов, классный руководитель

7.  Арсланов Ф.А. Учитель физической культуры

8.  Ашрапова Ч.М. Учитель начальных классов, классный руководитель

9.  Вагизова Г.Р. Учитель родного языка, классный руководитель

10.  Галимов Л.Р. Учитель технологии

11.  Гатиатуллина Э. К. Учитель английского языка, классный руководитель

12.  Гиззатуллина Л.И. Учитель английского языка, классный руководитель

13.  Закирова Г.А. Учитель физики

14.  Заляева С.Н. Учитель истории и обществознания, классный руководитель

15.  Заянова Л.Р. Учитель музыки

16.  Зиннатуллина Р.З. Учитель математики

17.  Иванова С.А. Учитель начальных классов, классный руководитель

18.  Исламов А.А. Учитель физической культуры

19.  Камалетдинова А.Н. Учитель технологии, классный руководитель

20.  Карамова К. М. Учитель начальных классов, классный руководитель

21.  Каржавкина А. А. Учитель начальных классов, классный руководитель

22.  Касимова А. Ф. Учитель начальных классов, немецкого языка, классный

руководитель

23.  Кашапова Р.М. Учитель биологии

24.  Латыпов А. Р. Учитель истории, классный руководитель

25.  Мирасов И.Х. Учитель математики и информатики

26.  Муратова Р.М. Учитель начальных классов, классный руководитель

27.  Нуриева Л.Л. Учитель английского языка

28.  Нурисламов А.М. Учитель физической культуры, классный руководитель

29.  Салихова С.Ф. Учитель математики

30.  Сафина Л. Я. Учитель родного языка, классный руководитель

31.  Ситдикова Ч. И. Учитель родного языка, классный руководитель

32.  Ситдикова Э. Д. Учитель родного языка, классный руководитель

33.  Смелов Р.Р. Учитель географии

34.  Фазилова С. В. Учитель русского языка

35.  Хазиева С.Р. Учитель русского языка, классный руководитель

36.  Халиуллина Л. И. Учитель русского языка

37.  Ханова Р.Ф. Учитель начальных классов, классный руководитель

38.  Харисова В.С. Учитель английского языка

39.  Хатбуллин Т. Л. Учитель ОБЖ, классный руководитель

40.  Хафаева Р. М. Учитель химии

41.  Шавалиева А. З. Учитель математики, классный руководитель

42.  Шигапова Р. З. Учитель начальных классов, классный руководитель

43.  Ибрагимов И.В.  Учитель ИЗО